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Yrkande från C angående Yrkande från M, D L 
och KD om att förbereda Göteborg inför 
tillåtandet av gårdsförsäljning 

Förslag till beslut 
I miljö- och klimatnämnden: 

1. Miljöförvaltningen får i uppdrag att följa upp propositionen Bättre förutsättningar för 
besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av alkoholdrycker, i syfte att i god 
tid innan den nya lagen börjar gälla etablera processer för en effektiv handläggning 
av tillstånd kopplat till gårdsförsäljning. 

2. Miljöförvaltningen får i uppdrag att följa hur andra kommuner arbetar med att 
implementera rutiner och arbetssätt för hantering av tillståndsansökningar för 
gårdsförsäljning samt att återrapportera till nämnden hur förvaltningen arbetar med 
den egna implementeringen. 

Yrkandet 
Centerpartiet har i 20 års tid drivit frågan om gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker. 
Därför är vi glada över att det äntligen blivit verklighet. 

Tillverkningen av alkoholhaltiga drycker är en av de snabbast växande branscherna inom 
svensk livsmedelsindustri. Det finns ett ökat intresse för livsmedelsproduktion där 
kvalitet, ursprung och hantverkskunnighet värderas högre. Företagen bidrar också till att 
stärka besöksnäringen i lokalsamhället. 

För Centerpartiet handlar gårdsförsäljning om att ge vingårdar, bryggerier och destillerier 
en möjlighet att stärka sina företag och utveckla sina bygder. 

Gårdsförsäljning kan komma att bidra till positiva spridningseffekter, exempelvis i form 
av att besökarna även besöker restauranger, lokala livsmedelsproducenter eller bor på 
hotell i närheten. Det är inte osannolikt att möjligheten att bedriva gårdsförsäljning 
kommer att vara som störst bland dryckestillverkare på landsbygden, men även i 
Göteborg lär reformen ha betydelse då vi har flera framgångsrika mikrobryggerier. 

Reformen berör hantverksmässigt tillverkade drycker i småskalig produktion. De blir 
naturligt dyrare än motsvarande industritillverkade produkter. Därvid är risken att 
marknaden sköljs över av billiga produkter minimal. Däremot kan de ge möjlighet till 
extra inkomster om företagen kan utveckla, förevisa och försälja en begränsad mängd av 
det lokala ölet, vinet eller den lokala spritdrycken, för tillresta entusiaster. 
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